
平成 30 年 7 月 23 日 

保護者の皆様 

 京都市立北白川小学校 

    校長  松本  和文 

土曜参観のご案内 
 

 盛夏の候，保護者の皆様には，益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。平素は，本校教育活動

の推進にご協力いただき，ありがとうございます。 

 さて，今年度は，下記の日程で「土曜参観」を行います。ぜひ，子どもたちの学校での様子を参

観していただければと存じます。また，引き渡し訓練におきましてもご理解・ご協力をお願い申し

上げます。 

 

記      

 

○ 日 時  平成 30年 9 月 1日（土） 

＊9月 3日（月）は代休日です。運動場の開放はありません。 

 

〇 日 程 いつも通り「8：10～8：25」の登校 

       8：30～ 8: 50   健康観察・朝の会    参観 

8：50～ 9：35     １ 校 時           参観授業 

 9：40～10：25     ２ 校 時           参観授業 

10：25～10：45     中間休み         参観 

            10：45～11：30   ３  校 時        参観授業 

       11：35～12：10   ４ 校 時       ＊以下の表をご参照ください。 

 

時間 子どもたちの流れ 保護者の流れ 

11:35～ 
担任から引き渡し訓練についての話を聞く。 

教室で待機 廊下で待機 

11:45 地震発生を想定 

11:50 ～ 引き渡し訓練 (訓練不参加家庭の子どもたちは 12:10 で下校) 

 
 
 
 
 

 

 

  お願い 

 ※改修工事中の為，駐輪場が設営できません。自転車・バイクでの来校はご遠慮いただき，徒歩

でお越しいただきますようお願い申し上げます。 

 ※上履き・下靴を入れる袋を必ずご持参くださいますよう，ご協力をお願い致します。 

（出入口に下靴を置かれますと出入りに支障をきたしますので，下靴は個人でお持ちください。） 

 引き渡し訓練では，過日，ご提出いただいた「震度５弱以上の地震が発生した場合等 

の下校体制について『平成 30 年度引き取り者登録用紙（学校提出用）』に基づいて引き

渡しを行います。訓練不参加家庭の子どもたちは上記のとおり，12：10 に下校します。 


